

# Meddelanden från Riksskatteverket

Utg. av Skattenytt, Leksand, tel. 0247-104 30 • Ansv. utgivare: Kammarrättsrådet Hans Bylin

## Serie I ang. direkt skatt

Motsvarar Riksskatteverkets författningssamling (RSFS) och Riksskatteverkets förhandsbesked mm (RSV/FB) serie Dt = Direkt skatt - Taxering

Nr 10 1978 - Årg. 8

Regeringsrättens dom den 22 november 1977 i anledning av överklagat förhandsbesked

## Fraga om fast driftställe för partrederi

RSV/FB Dt  
1978:11

### 1 Ansökningen

Av handlingarna i ärendet framgick i huvudsak följande. A, som var bosatt i X kommun, ägde en andel av 2 procent i ett partrederi. Partrederiet ägdes direkt och indirekt av sammanlagt 13 fysiska personer. Samtliga delägare var verksamma inom rederinäringen och avsågs ta aktiv del i skötseln av rederiets angelägenheter. Bland delägarna kunde urskiljas två grupper. Den ena gruppen, till vilken A hörde, bestod av ett aktiebolag och 11 fysiska personer. Bolaget var verksamt inom rederinäringen och samtliga de 11 till gruppen hörande fysiska personerna var anställda vid bolagets huvudkontor i Y kommun. Bolaget ägdes indirekt av fyra av dessa personer och gruppen ägde tillsammans direkt eller indirekt 40 procent av partrederiet. I bolaget anställda partredare skulle bl a sköta fartygets befraktning och därmed sammanhängande göromål. Den andra gruppen bestod av 2 fysiska personer som vardera ägde 30 procent i partrederiet. De hade sin verksamhet förlagd till Z kommun, där fartyget avsågs ha sin hemmahamn. En av dessa delägare skulle utses till huvudredare, medan den andre tidvis skulle tjänstgöra som befälhavare på fartyget och även handha bemanningsfrågor. De ekonomiska frågorna skulle handläggas dels av dessa 2 delägare och dels av A. Den tekniska tillsynen av fartyget och även vissa andra funktioner skulle skötas av de båda grupperna gemensamt. A hemställde om förhandsbesked av innebörd att partrederiet skulle anses sakna fast driftställe och att han för sin andel i rörelsen vid taxering till kommunal inkomstskatt skulle beskattas i hemortskommunen.

### 2 RSVs nämnd för rättsärenden

Den 11 mars 1977 meddelade RSVs nämnd för rättsärenden (Bylin, Gottliebsson, Lindholm, Blomqvist, Hornhammar, Folke Nilsson, Heimer, Gustafson) följande förhandsbesked:

Nämnden finner att, om partrederiets rörelse bedrivs under i ärendet angivna förhållanden, rörelsen måste anses utövad från fast driftställe i Z och Y kommuner. På grund härav förklarar nämnden, att A för sin andel i partrederiets rörelse skall vid taxering till kommunal inkomstskatt be-

**RSV/FB Dt 1978:11** skattas i Z och Y kommuner med fördelning mellan dessa kommuner med lédning av bestämmelserna i 58 § kommunalskattelagen.

### **3 Regeringsrätten**

I besvär hos regeringsrätten hemställde A om förklaring att rörelsen skulle anses sakna fast driftställe och att han för sin andel i partrederiets rörelse vid taxering till kommunal inkomstskatt skulle beskattas i hemortskommunen.

I dom den 22 november 1977 beslöt regeringsrätten (Cars, Lundell, Reuterswärd, Hilding, Mueller) att ej göra ändring i förhandsbeskedet.